
 

 
 
 

Invitation 
        til 

Temadag 
 

Den 30. september 2011  
på 

Sønderborg Slot 
 
 

Hvordan yder vi det bedste for museerne som venner, støtter og 
frivillige 

Den 30. september er frivillighedsdag i frivillighedsåret 2011  
 

 
 

 
 

 
 
 

Sammenslutningen af Museumsforeninger i Danmark 
      2011 

sammus.dk  
 
 
 
 
 



 
 
Kære museumsvenner  
 
Sammenslutningen inviterer hermed til årets temadag som står i museumsudredningens 
tegn. 
Vore temadage er blevet en tradition. Vi startede i 2005, og siden er de afholdt med 
succes på museer rundt om i landet i tæt og frugtbart samarbejde med de lokale mu-
seumsforeninger og museer om tilrettelæggelse og afvikling af dagene. 
 
Vi har beskæftiget os med museernes basale opgaver, som de er formuleret i museums-
loven, nemlig indsamling, bevaring, forskning og formidling af den fysiske kulturarv.  
Sidste år var temaet helt aktuelt nemlig naturligvis den igangværende museumsudredning 
om fremtidens museer.  
 
I 2009 kastede vi blikket på os selv - vi satte spørgsmålstegn ved, om der fortsat var brug 
for et folkeligt og frivilligt engagement i fremtidens museumslandskab. Svaret var entydigt 
fra oplægsholdere og deltagere. Der er og vil fortsat være et stort behov for vores engage-
ment som frivillige og støtter, men der vil også være behov for, at vi tilpasser vores rolle i 
et museumslandskab, der er under forandring. 
 
I år har vi valgt at sætte fokus på vores virke. Hvad gør vi for at støtte vore museer. Er det 
godt nok, det vi gør som støtter, venner og frivillige.?  Kan vi gøre det bedre?  
 
Oplægsholderne vil naturligvis være museumsfolk og folk fra vores egen kreds. Men frem 
for alt er det et emne, som deltagerne ved noget om og derfor kan ytre sig om. 
Temadagens emne er helt centralt for vores virke. Vi håber derfor på at rigtig mange vil 
deltage i årets temadag. 
 
Bemærk endvidere, at den 30. september er frivillighedsdag i frivillighedsåret 2011. 
 
Dagen er tilrettelagt i samarbejde med Historisk Samfund for Als og Sundeved og Museum 
Sønderjylland, Sønderborg Slot. Der vil blive lejlighed til at deltage i en omvisning på Søn-
derborg Slot. 
 

Med venlig hilsen 
       

Jens Olufsen 
       Formand 

 
 

Temadagen 
 

afholdes fredag den 30. september 2011 kl. 10.30 - ca. 16.30 på Sønderborg Slot 
(Museum Sønderjylland) 

 
Deltagergebyret er 200 kr, der indkluderer kaffe og frokost m.v. 

 
Om tilmelding se venligst bagsiden 

 
Tilmelding bedes foretaget samlet fra den enkelte medlemsforening og senest  

     den 26. september 2011. 

 

 



 
 
 

Program for temadagen 
 
10.30:  Ankomst med registrering og betaling af deltagergebyr. 

(Der serveres te/kaffe med brød ved ankomsten) 
 

11.00:  Velkomst ved bestyrelsesformand for Historisk Samfund for Als 
og Sundeved Lorenz Christensen 

            
  Oplæg ved Lorenz Christensen. 
 
  Oplæg ved overinspektør Peter Dragsbo, Sønderborg slot 
 
  Oplæg ved frivilligkoordinator, museumsinspektør Per Lunde  
  Lauridsen, Ringkøbing- Skjern Museum 

 
 
12.30:  Frokost i Slotscaféen 

 
13.30:  Oplæg ved formand for Vesthimmerlands Museumsforening 

Hardy Jensen, Aars 
  
 Oplæg ved kulturmanager John Frederiksen, Center for Kultur, 

Sønderborg kommune 
 
 Indlæg fra deltagerne og debat 
  

 
15.00   Kaffepause. 

 
15.15: Debatten fortsættes og afrundes. 
 
16:00 Afslutning ved Sammenslutningens formand Jens Olufsen. 
  
 
 
  Derefter vil der være lejlighed til at deltage i en omvisning   
  i de nyeste udstillinger på Sønderborg Slot. 
  
 

 
 

 
 

 



 
 
 

Tilmelding 
 
til sekretær i bestyrelsen, Lillian Kristensen, Bolbrovej 36, 4700 Næstved.  

 
Tlf. 55721105. 

 
E-mail adresse: lillian_jens@stofanet.dk 

 
Tilmelding senest mandag den 26. september 2011.  

 
Temadagen afholdes på Sønderborg Slot, Museum Sønderjylland, tlf. 74422539. Der 

er parkering ved indgangen til slottet. 
 

Fra Fyn og Sjælland kan man med fordel benytte sig af færgen Bøjden - Fynshav. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sammenslutningen af Museumsforeninger i Danmark 
 

er en landsdækkende organisation for foreninger, der driver eller støtter museer. 
 
             Sammenslutningens formål er, at 
 

• styrke det folkelige engagement i museumsarbejdet til gavn for museerne 
 

• synliggøre de betydelige folkelige kræfter bag de danske museer 
 

• sikre museumsforeningernes indflydelse på den aktuelle og fremtidige 
kulturpolitik 

 
• sikre et inspirerende samarbejde mellem museumsforeninger i ind- og 

udland. 
 

Sammenslutningens styrke er helt afhængig af, at landets mange museums-
foreninger bakker op bag os og bliver medlem.  

 
I dag er 67 foreninger landet over medlemmer af Sammenslutningen, men mange 
foreninger savnes stadig som medlemmer. Derfor opfordres de foreninger, der 
endnu ikke er medlem, til at tage dette positive skridt. 

 
Endvidere opfordres vore medlemmer til at gøre en indsats for at få  

 
 Yderligere oplysninger fås hos og indmeldelse sker til formand  

                                  Jens Olufsen, Marktoften 2, 6950 Ringkøbing 
 

Tlf.9732 3793 - e-mail: j.olufsen@email.dk 
 
        


